CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 9/2017

Asfaltamento  da  segunda  pista  na  Rua
Hilberto Peiter, no Jardim Parizzoto.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja asfaltada a segunda
pista na Rua Hilberto Peiter, no Jardim Parizzoto.

A via em questão é asfaltada em apenas sua metade, ficando a outra
parte sempre repleta de terra e, especialmente em dias chuvosos, gerando grande
quantidade de lama, expondo a população daquela região a contratempos, prejuízos
e inúmeros riscos à saúde, além das dificuldades de tráfego.

A indicação  307/2014,  do  então  Vereador  e  hoje  Chefe  do  Poder
Executivo Municipal Lúcio de Marchi, mostra que a necessidade desta obra é antiga
e de extrema importância, uma vez que a via está em área totalmente habitada.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

GABRIEL BAIERLE EDMUNDO FERNANDES PEDRO VARELLA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br